
UFFICIO  PROPONENTE                                                                  S E R V I Z I O  INTERESSATO   

AMMINISTRAZIONE                                                         TRIBUTI

Cap.                               competenza               residui

Il  sottoscritto  responsabile  del  servizio  finanziario,  a 
norma dell’art.13  della  L.R.  03.12.1991,  n.44,  che te
stualmente recita:
“Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza  
attestazione della relativa copertura finanziaria da par
te del Responsabile del servizio finanziario. Senza tale  
attestazione l’atto è nullo di diritto”

A T T E S T A

come da prospetto che segue, la copertura della com

plessiva spesa di €.                                                             

.

Somma stanziata . . . . . . . . (+) €.                                    .
Variazioni in aumento . . . ..(+) €.                                    .
Variazioni in diminuzione . (-)  €.                                    .
Somme già impegnate . . . . .(-) €.                                    .

            Somma disponibile  €. ____________________ 

     Data                                               .

              Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ai sensi dell’art.53 della legge 8 giugno 1990, n.142 (come recepito con l’art.1, comma 1, lettera “f”) della L.R. 11.12.1991, n.48,  
così come modificato dall’art.12 della LR n.30 del 23.12.2000, sulla proposta di deliberazione, i sottoscritti esprimono il parere di  
cui al seguente prospetto:

IL  RESPONSABILE

DEL

SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere  FAVOREVOLE                                  

Data   15/05/2025                                        Il Responsabile del Tributo                                      

IL  RESPONSABILE

DI

RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere           NON    DOVUTO                      

Data della apposizione della firma                        Il Responsabile  ....................................... 

DATA DELLA SEDUTA 
.

Ordine del giorno

n.                 .

DETERMINAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE

    
. 
.

IL PRESIDENTE IL VERBALIZZANTE

DELIBERAZIONE

N. 
.

ANNOTAZIONI  :

  

OGGETTO: 

Proposta per il  COMMISSARIO REGIONALE NOMINATO
 IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

REGIONE
SICILIA

NA

COMUNE DI CENTURIPE
Provincia di Enna

MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLI

NA DELLA TASSA RIFIUTI- TARI - DEL. C.C. N°9/2023- 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
n
t
u
r
i
p
e
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
6
3
5
9
 
d
e
l
 
1
6
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Il responsabile del Tributo 

PREMESSO CHE:

Con delibera del C.C. indicata in oggetto è stata approvata la disciplina della tassa rifiuti- tari 

a decorrere dalla data di adozione;

nel corso del biennio di applicazione è, però, emersa  la necessità di procedere a degli aggiusta

menti della disciplina stessa, in modo da rendere l'intero Regolamento più funzionale ed adattabile alla 

realtà locale;

che le modifiche sono indicate nell'allegato , che riporta il testo attualmente vigente evidenziato in gial

lo e e le modifiche che si propongono di apportare in neretto.

 

Sulla scorta di quanto sopra, si propone al Commissario Regionale nominato in sostituzione 

del Consiglio Comunale, di modificare il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TASSA 

RIFIUTI- TARI - DEL. C.C. N°9/2023 nei termini di cui all'allegato.

IL  COMMISSARIO  REGIONALE  NOMINATO  IN  SOSTITUZIONE  DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

RITENUTO OPPORTUNO

Accogliere la proposta di modifica 

VISTI:
Lo Statuto Comunale vigente;

DELIBERA

1. Di approvare le Modifiche al regolamento per la disciplina della tassa rifiuti- tari - 
del. c.c. n°9/2023 così come indicate nell'allegato.

2. Dare mandato al Sindaco ed agli uffici competenti di procedere alle opportune 
modifiche conseguenziali.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
n
t
u
r
i
p
e
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
6
3
5
9
 
d
e
l
 
1
6
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


	COMUNE DI CENTURIPE
	Provincia di Enna
	Proposta per il COMMISSARIO REGIONALE NOMINATO
	IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Ufficio Proponente S e r v i z i o Interessato Amministrazione TRIBUTI
	a t t e s t a




	Data .

